
 

 

ANNANKATU  18,  P .O .  BO X 400,  F I -00121 HELS INKI ,  F INLAND  |  ECHA.EUROPA. EU  

ECHA-term 
Stručný průvodce 

 
 
 
 
 

 
 

Lišta hlavní nabídky databáze ECHA-term 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlavní funkce databáze ECHA-term 
 
Databáze ECHA-term je určena široké veřejnosti k procházení údajů bez nutnosti registrace. Uživatelé 
mohou využívat nejen funkce základního a pokročilého vyhledávání, ale také exportovat údaje ve 
formátu Excel nebo TBX a posílat připomínky k záznamům. Díky modulu zpráv na domovské stránce je 
možné uživatele informovat o aktualizacích a dalších skutečnostech souvisejících s databází. 

  

„Vlastní parametry vyhledávání“:  
Uložte si své preferované zdrojové a cílové 

jazyky. 

„Odstranit vlastní parametry 
vyhledávání“:  

Vaše nastavení můžete kdykoli 
smazat. 

„Stáhnout data“: 
Zde můžete exportovat celý 

obsah databáze nebo její část. 

„Dokumentace“: 
Zde můžete procházet 

podrobné instrukce 
a informace vztahující 
se k databázi ECHA-

term. 

Databáze ECHA-term nabízí lokalizované rozhraní, což 
znamená, že si jako jazyk rozhraní můžete zvolit vámi 

preferovaný jazyk navigace. 

Vícejazyčná terminologie z nařízení REACH, 
nařízení CLP a nařízení o biocidních přípravcích 

http://echa.europa.eu/


 

 

ANNANKATU  18,  P .O .  BO X 400,  F I -00121 HELS INKI ,  F INLAND  |  ECHA.EUROPA. EU  

 
Jak v databázi ECHA-term hledat definice  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak v databázi ECHA-term hledat překlady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Zvolte zdrojový jazyk. 
Tlačítko „Definice“: 

Umožní vám zobrazit význam daného 
termínu v jazyce zvoleném vlevo. 

Termíny obsažené v databázi se 
zobrazují již v průběhu psaní. 

Zvolte zdrojový jazyk. 
Tlačítko „Přeložit do“:  

Umožní vám zobrazit překlad daného 
termínu z jazyka zvoleného vlevo do 

jazyka zvoleného vpravo. 

Termíny obsažené v databázi se 
zobrazují již v průběhu psaní. 

Zvolte cílový jazyk. 

http://echa.europa.eu/


 

 

ANNANKATU  18,  P .O .  BO X 400,  F I -00121 HELS INKI ,  F INLAND  |  ECHA.EUROPA. EU  

Výsledky vyhledávání v jednom jazyce 
 
 
Zkrácený záznam 
 
 
 
 

 
 
 
Úplný záznam 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Termín (a zkratka, je-
li k dispozici) a jeho 

definice 

Tematická oblast a dílčí 
oblast termínu 

Výsledky vyhledávání můžete 
exportovat ve formátu TBX nebo Excel. 

Zde je možné otevřít úplný 
záznam s dalšími podrobnostmi 

Další jazyky zobrazíte kliknutím 
zde 

Je možné zobrazit i všechny 
jazyky najednou. 

Kdykoli se můžete vrátit na 
stránku s výsledky vyhledávání. 

Můžete vyjádřit své připomínky 
k těmto údajům. 

Můžete procházet 
související termíny. 

Kliknutím na tento odkaz 
zobrazíte úplné znění 

zdrojového dokumentu 
(právního předpisu nebo 
jiného typu dokumentu). 

http://echa.europa.eu/


 

 

ANNANKATU  18,  P .O .  BO X 400,  F I -00121 HELS INKI ,  F INLAND  |  ECHA.EUROPA. EU  

Termín (a zkratka, je-li k 
dispozici) v obou 

zvolených jazycích 

 
 

Výsledky vyhledávání ve dvou jazycích 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Spolehlivost termínu  
Zdroj termínu  
Definice termínu.  
Poznámky k termínu  
 
 
 
 

Jak získat seznam termínů obsažených v databázi ECHA-term 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ECHA-13-L-05.01-CS 

Kliknutím na tento odkaz získáte 
seznam termínů obsažených 

v databázi. 

Zde můžete zvolit preferovaný jazyk. 

Zde si můžete vybrat, zda 
si přejete zobrazit všechna 

data nebo jejich část.  

Seznam termínů obsažených v 
databázi ECHA-term ve zvoleném 

jazyce a kategorii 

http://echa.europa.eu/

